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Közérdekű kérdések.
Baja, 1911. március 7

Evek hosszú sora óta foglalkoztatja 
a város közönségét a város kellős 
közepén elterülő barátok kertjének kér
dése. Ez a kopott, ki-bedülő. dísztelen 
fallal körül keritett hatalmas terület 
éppen a város szivében terül el és éket 
verve a város két része köré, szinte 
megbénítja a várost természetes fejlő
désében. Sok gondot, sok fejtörést 
adott ez a Belvárosban terpeszkedő 
földterület a város vezetőinek. Szó volt 
már arról, hogy kisajátítsák, szó volt 
arról is, hogy a Ferencz-rendi szerzet
tel «megegyezzen a város arra nézve, 
hogy a barátok kertjét körül övező 
falkeritést lebontsák és azt a város 
közcélokra megszerezze. A tárgyalások 
azonban semmilyen irányban nem vezet
tek fcélhoz és eredményre.

A dolog megfeneklett egyrészt a rend 
merev, visszautasító magatartásán és 
pénzkérdésen másrészt. Mégis lehetett 
volna eredményi elérni akkor, hogy ha a 
rend hajlandóságot tanúsított volna az 
átengedésre.

A helyzetben — hir szerint vál
tozás állott be és most már nem oly 
merev a Ferenc-rendiek magatartása, 
mint volt eddig. Hir szerint hajlandók 
a kertnek egy nagy részét átengedni 
méltányosan megszabott árért. Hir sze
rint már meg is törik a jég nemsokára. 
Amint már egy Ízben említettük, a 
póstahivatal helyiségét szűknek találja 
a kincstár és a várossal kötött bérszer- 
zödés lejárta után egy tisztán a pósta
hivatal céljaira szolgáló épületet kivánna 
emelni. Hir szerint a póstaépületet a 
barátok kertjéből kiszakítandó telekre 
tervezik. Hírforrásunk szerint már folya
matban is vannak a tárgyalások a 
kincstár és a rend között. A telek 
uégyzetölének árát már meg is szabták 
volna

Forrásunk, ahonnan ezt a hirt vesz- 
szük, teljesen megbízható és meglehető
sen beavatott

11a a kertből tényleg kiszakítják a 
póstaépület részére a telket, akkor meg 
van törve a jég és felszabadul egy

olyan nagy darab terület a város kellős 
közepében, amely eddig a nagyközön 
ség részére hozzáférhetetlen és holtterü- 
let volt

Most, hogy a terület felszabadul — 
úgy értesülünk — a város törvény- 
hatósága számit arra, hogy megszerzi a 
területet és azt részben beépíti, részben 
pedig parkírozza, hogy legyen a város 
belterületén is egy árnyas hely, ahol az 
emberek napi munkájuk után üdülhet 
nek, anélkül, hogy legalább egy kilo
métert legyenek kénytelenek gyalogolni 
a Lőkertbe, — ahova különösen is csak 
tagsági jeggyel léphet be az ember.

Ha megszerzi a város tényleg a 
barátok kertjét, úgy a legtöbb újonnan 
emelendő középületet oda tervezik. Úgy 
értesülünk, hogy vannak, akik oda ter
vezik többek között a csendörlaktanyát 
és a tűzoltólaktanyát. A belvárosi óvo
dának a helyét is idetervezik Úgy vélik, 
hogy az volna a legalkalmasabb hely az 
óvodának, ezt a helyet vélik a tervezők 
a Belváros központjának. De van még 
egy terv. A nyerendő területre egy 
vásárcsarnokot is akarnának építeni, ami 
esetleg jótékony hatással volna a város 
piaci rendjére és különösen a piaci 
árakra. De — úgy mondják — köz
egészségügyi szempontból is nagyfon- 
tosságu volna a tervezett vásárcsarnok. 
Vannak a barátok kertjével kapcsolato
san még egyéb tervek is, amelyeket 
azonban ezúttal nem érintünk.

Ismertettük a terveket, a szállongó 
híreket, anélkül azonban, hogy arról 
bármely irányban is véleményt monda
nánk most. Egyszerűen regisztráljuk a 
kalportált híreket, azonban a hozzászó 
lást, a véleményadást későbbre halászi
juk. Ezúttal tisztán arra szorítkozunk, 
hogy a közönséget informáljuk

Telefonnál.
—- Ollózott cikk. —

Bevezetes
ez a néhány sor. A bevezetés arra jó, hogy 
őszinte vallomást tegyek arról, hogy ezt a 
cikket töltelékül ollóztuk ki valamelyik lap
ból. Talán egy »Nagyváradi Naplódból, vagy 
egy »Pécsi KÖzlüny«-ből, vagy talán u »Nép
jog és Környéke«-bői, avagy talán az 
»Ada- Mohul Lachazai HirkUrt«-ből. Mind

egy különben akárhonnan. A fő az, hogy 
ilyesmi Baján meg nem történhetik. Ments 
Isten! Különben sok szóbeszéd helyett hadd 
jöjjön maga az 

ollózott cikk.
Délelőtti 9 óra 17 perc. Napsütéses reggel. 

Az ég mosolygósán kék, ezért mindenkinek 
jó kedve van. Az előfizető telefonálni akar.

Előfizető: (9 ura 18 perckor az íróasztalá
hoz ül, megcsavarja az asztali telefonkészü
lék csengőjét. Igyekszik, hogy úgy szóljon a 
csengő, mint valami lágy muzsika. A kagylót 
a füléhez és illetve a szájához veszi.) Hallo, 
nagysád. Halló ! Jó reggelt! (Nem kap választ.; 
Persze, persze nem lehet mindjárt itt. Van 
másfelé is dolga. Majd varok egy kicsit (azt 
dúdolja, hogy . . . várhatsz babám, elvárhatsz^ 
9 óra 22 perc.) Most már jöhetne önagysága. 
(Csönget!) Halló, hallo-ló! Nagysád kérem 
nagysád, aranyos nagysád, hallo. (A nagy
sád, az aranyos csak nem válaszol.) A fél 
most különféle női hangokat hull . . .

Egyik hang: Igenis. A hivatalban a legoko
sabb volna a nőknek is szoknya-nadrágot 
viselni. Mi is hivatalnokok vagyunk.

A másik hang: Már édes lelkem, én meg
maradok a bukjelszoknyánál. Nekem nem 
kell a szoknya-nadrág. Adjon egy falatot a 
kiflijéből.)

(9 óra 31 perc. A fél arca már nem olyan 
mosolygós. Türelmetlenül csenget.) Halló, 
nagysád, cukros nagysád, mi közöm nekem 
a maguk szoknya-nadrágjukhoz, meg a bukj 
el szoknyájukhoz? (Csenget gyorsan, hossza
san.) Jézusa ne legyen nagysád, tessék már 
jelentkezni. (9 óra 37 perc.) Még most sincs 
itt. Most a Farsangi Jogász Lapot tárgyalják. 
(Dühösen csenget,)

A nagysád: Hallja, ne csengessen nekem 
bele a fülembe, szétrepeszti a fülem dobját. 
Mit akar?

A fél: Már egy félesztendeje ülök itt és 
nagysád mindent letárgyal, csak az előfizetőre 
fütyül. Kérem 14-et! (A nagysád nem mondja 
vissza a számot.) Halló, hallajló nagysád, hát 
nem mondja vissza a számot? (9 óra 40 perc. 
(Dühösen csönget;

A nagysád: Már megint csenget, mit akar ? 
Azt hiszi, hogy van nekem időm a maga 
meséjét végig hallgatni ! Hát mondja, mit 
akar ?

A fél: (Kivörösödött arccal, bömbölve.) A 
14-et kértem.

A nagysád: Tessék.
A fél: Halló, halló, kibeszél?
A hang: Itt közkórház, ki ott?
A fél: Rosszul kapcsoltak. En a rendőrsé

get kértem. Csengessünk le. (becsengetnek) 
(Türelmi idő 5 perc,)
A fél: 9 óra 46 perckor csenget
A hang: Itt a kórház kapusa.
A fél: Csengessünk lo.
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Türelmi idő öt perc 10 óra egy perc csen
get, ismét a kórház jelentkezik. Végre 10 óra 
6 perckor a központ.

A fél: Nagysádka kérem, legyen hozzám 
irgalmas és kegyelmes, adja ide végre-vala- 
hára a tizzennégyet.

A nagy síid: Mással 'neszéi.
A fél: Kérem akkor harminckettőt.
A  t t a g y s r i d :  Mondtam, mással beszél.
A fél: Ez is? Kérem hát huszonhetet. 

Siebenündzvanzig
A nagysdd: Ne beszéljen nekem angolul. 

Itt \ . n.
/: v hang a telefonban: Kereskedelmi bank. 

Ki beszél ?
A fél: Rosszul kötöttek össze. Tessék 

lecsengetni. (Elmond három Miatyánkot és 
két Hiszekegyet. 10 óra 17 perckor újra 
csenget)

A hang: Kereskedelmi bank.
A fél: Még mindég? A hétszentséges kutya- 

fáját annak az Edisonnak. Hogy pukkadt 
volna meg, amikor megcsinálta a telefont. 
Nagysád, nincsen már farsang és április el
seje sincsen. Mit járatja velem a bolondját ? 
A Krisztusát neki!

A nagysád: Hallja, ne gorombáskodjék, mert 
leszereljük a telefonját. Mit akar ?

A fél. Bár már leszerelnék ! Kérem a tizen
négyet. (Végre 10 óra 27 perckor megkapja 
a keresett számot)

A fel kimerültén. No hála Istennek.
Ollózta: KÖDÖK.

Az iparosok panasza.
A kórházi szá llítások.

haja, I S I I  március 7.

Az ipartestület vasárnap tartott közgyűlé
sén egy olyan panasz hangzott el, amelyet 
szó nélkül hagynunk nem lehet, amelyről 
külön cikk keretében kötelességünk írni.

Egyik iparos azt panaszolta, hogy a kór- 
ház-szállitásoknál a legutóbb nem vették 
eléggé figyelembe a bajai iparosokat és azt a 
csekély hasznot, amit ilyen szállításból vár
hat az iparos, idegen mesterember vitte el.

Arról van szó, hogy a városi kórház és a 
szegényház cipó és egyéb lábbeli szükségle
tét évekig mindig bajai iparosok szállították. 
A szállítandó munkára kiírták a versenytár
gyalást. az iparosok benyújtották az aján
lataikat és a legolcsóbb elnyerte a szállítást.

A legutóbbi alkalommal azonban nem igy 
volt. Legalább az ipartestület közgyűlésén 
felhangzott panasz azt állítja» hogy a leg
utóbb történt árverésen nagy sérelem esett a 
bajai iparosokon. Az történt, hogy az árverést 
nem hirdették meg állítólag úgy, hogy az 
kellő időben tudomására juthatott volna min
den bajai cipésziparosnak. Ellenben eljött ide

egy kiskunhalasi iparos és az nyerte el a 
szállítást. Holott egy fillérrel sem volt ol
csóbb, mint voltak a bajai iparosok a meg
előző évben.

Ez a panasz tárgya. Mi az esetet nőm is
merjük kellőleg, nem tudjuk, minő indokok 
szólhattak a mellett, hogy helyi iparos mel
lőzésével idegennek juttassák a keresetet

Ha tényleg úgy áll az eset, mint ahogyan 
a felszólaló elmondja, úgy a bajai iparossá
gon nagy sérelem esett, amelynek egyszer s 
mindenkorra elejét kell venni. Nem szabad 
annak előfordulni, hogy bajai iparosok el
essenek helybeli közszállitásokból eredhető 
keresettől. Nem szabad megfeledkeznünk ar 
ról, hogy az a bajai ember itt él, viszonyai
hoz képest hozzájárul a város közterheihez. 
Súlyos küzdelmei vannak a mindenhapi ke
nyérért, a letért. Ha azt akarjuk, hogy az a 
bajai iparos megélhessen, az állammal es a 
várossal szemben fenálló kötelezettségeinek 
eleget tehessen, akkor oda kell törekednünk, 
hogy módja és alkalma legyen a keresethez 
hozzájutni.

Hisszük és reméljük, hogy az ipartestület 
közgyűlésén elhangzott panaszos felszólalás 
nem lesz pusztába kiáltott szó és igyekezni 
fognak a sérelem orvoslására, oda fognak 
hatni, hogy az ilyen közszállitások, lehetőleg 
mindig bajai iparosok kezeihez jussanak.

Telefon hírek.
Budapest, 1910. március 7.

A kepviseiohaz ülése.
Az ötödik szakasz vitáján is átesett 

ma a képviselőház. Preszly Elemér, 
Nemes Zsigmond, Lovászy Márton és 
Lukács László pénzügyminiszter hozzá
szólása után névszerinti szavazással 
megszavazták a bankjavaslat ötödik 
szakaszát

Az ujoncjavaslatok
kerülnek már a legközelebb tárgyalásra. í 
Politikai körökben azt beszélik, hogy 
az ujoncjavaslatok tárgyalását elhúzza 
a két függetlenségi párt

Egy község a királyhoz
Sárvár község azzal a kegyelmi kér

vénynyel járult a királyhoz, hogy a ki
rály utasítsa a trónörököst arra, hogy 
mint S írvár patrónusa, tartsa rendben a 
rom katholikus iskolákat, mert az egy 
részt kötelessége a trónörökösnek, más 
részt a község sokkal szegényebb, sem
hogy ezen kötelességet átvállalhatná.

Az örök Haverda pör
A Haverda pör tárgyalását ma kéz 

dette meg a királyi kúria. A délelőttöt 
az előadó foglalta le magának, ameny- 
nyiben az egész délelőtt ismertette a 
pör eddigi anyagát.

Az angol koronázás
ünnepének alkalmából a királyi ház 
százezer szegény gyermeket fog gaz
dagon megajándékozni.

A közös miniszterek lemondanak?
Egy gráci lap azt a hirt röpíti vi

lággá, hogy a közös miniszterek mind 
lemondanak. A hir persze megerősí
tésre vár.

NA P l Hl BEK
Anyakönyvi h ivatalból. Az anyakönyvi 

hivatalnak e heti kimutatása ismét szomorú 
képét mutatja a város közegészségügyi vi
szonyainak. Március 1-től máig hat születés 
fordult elő és ezzel szemben nem kevesebb 
mint tizenkilenc haláleset fordult elő.

Jó v áh ag y ta  a miniszter a telekvásárlást. 
Félreértés elkerülése végett azonban megje
gyezzük, hogy csupán a Szállás városi ovoda 
telkére vonatkozó határozatot. A többi telek- 
vásárlás, az iskolák telkei még mindég vár
ják a jóváhagyásukat. Ki tudja mikor lesz 
az meg ?

E rőszakos koldus. Panasz érkezett a ren
dőrséghez, hogy egy idegen csavargó járja 
be a várost, betolakodik minden házba és 
erőszakkal könyöradornányokat gyűjt. Ahol 
nem akarnak néki pénzt adni, ott követeli, 
hogy tojást vagy egyéb élelmiszert adjanak. 
A rendőrség keresi a csavargót.

Súlyos baleset történt tegnap reggel. Egy 
szegény, öreg favágó dolgozott a Munkácsi 
Mihály-utcában Munka közben fel kellett 
másznia a farakás tetejére. Alig ért azonban 
fel, leesett a farakásról és oly szerencséd nül 
esett, hogy egyik lábát eltörte. Beszállították 
a városi közkórházba.

Ü resednek a külvárosok . Alig hogy 
egy kicsit tavaszra fordult az idő, egyszerre 
csak kiürülnek a külvárosoknak azok a ré
szei, ahol jobbára munkások laknak. Tegnap 
és tegnapelőtt valóságos népvándorlás indult 
meg Bajáról. Egész sereg kőmives munkás 
ült a vonatra és utazott Budapestre munkát 
keresni. Ezután pedig útra kelnek a tégla 
munkások és a kövezők. Amikor ezek is el
utaznak, akkor aztán igazán üresek lesznek 
a bajai külvárosok.

T iízm entesé? betöréselleni va s | P h /< n iv  karikahajós varrógép CSa^yJ
idi és i n a r  i eél 

Si nge r  rendszer után készi
1 ládi és i p a r i

Pénzszekrény,
legjobb hazai gyártm ány, 
többféle Nagyságban és 

„gyári árak m ellett“ kapható

Drescher Gyula kereskedésében

tett és magyar gyártmányú
családi varrógépek, eredeti

PFAFF család i varrógép.
Továbbá a varrógépekhez sz 
bárminemű alkatrészek jut

pontosan lesznek kisz
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P ótvásár. Bácsalmáson tn. év őszi és a f. 
évi februári vásárokon, száj és körömfájás 
miatt hasított körinii állatokat nem árulhat
tak. V égre a zárt föloldották. Most tehát az 
illetékes tényezők poivásár engedélyezését 
kérték a kereskedelmi miniszternél s ha ké
relmüknek helyt adnak, akkor a pótvásár 
március hó 20-án lesz megtartva, melyre 
azután mindenféle jószág felhajtható lesz.

A viz m int a gyom or- es bélbetegsé
gek óvószere. Mindenki tudja, hogy a 
Karlsbadban es Marienbadban gyógyulást 
kereső gyomorbetegek legnagyobb kontingen
sét magyarok alkotják. Ennek oka pedig az, 
hogy a magyar konyha igen Ízletes, de meg
lehetősen nehezen emészthető táplálékokkal 
látja el fogyasztóit, továbbá az, hogy a ma
gyar ember az étkezés után boritalhoz van 
szokva. A bor pedig a zsíros ételek emészté
sét gátolja.

A táplálkozásnak ezen betegségekre vezető 
hátrányait az ivoviz van hivatva kiköszörülni. 
Erre azonban a víznek tisztának, jónak és 
olyannak kell lennie, hogy a táplálékot az 
emésztéshez kellően előkészitse.

Közismert dolog, hogy e célra a mohai 
Agnes-forrás a legelső sorban felel meg, mert 
nem csak kitűnő oldószere a tápanyagoknak, 
hanem alkalikus viz lévén, tiszta is, a gyom
rot az emésztő nedvek elválasztására alkal
masan izgatja s kellemes izű borital. Háztar
tások nagy üvegekben a mohai Ágnes-vizet 
különösen olcsón szerezhetik be.

Gyarmati-féle teljesen iz és szagnélküli 
csukamáj-olaját szívesen szedik gyerme
kek és felnőttek. K a p h a t ó :  Gyarmati 
Emil gyógytárában, e g y  ü v e g  á r a  
1 kor 60 fillér.

Nem á llí tá s?  hogy ezidőszerint a leg
kitűnőbb a dr. Borovszky-féle »BOROLIN« 
háziszer. — Mindenütt kapható.

Nagy halvacsora! A Bárány Szálloda 
emeleti nagytermében március hó 15-én 
a szokásos halvacsorát ezidén is meg
tartom. Előjegyezni a Bárány Szálloda 
éttermében lehet

Tisztelettel

Horváth János
vendéglős.

SegéiiszerkeHító 
KO DÓR KÁROLY.  

Szerkesztőség és kiadóhivatal telofonszáma: 10!

M I L
atokóan közöltek 

lat fel«,!

■Kli
szerkés

J á r v á n y o k  ideje, és minden időben 
semmi sem biztosítja jobban az egész
séget, mint a jó és e; -/.tőképes gyomor, 
meg a tiszta ivóvíz. ..való eszköz erre

II =  a mohai — ||

„ Á G K É S ”
f o r r á s

term észetes szénsavdus ásványvíz, 
mint föltétlenül tiszta, kellem es es ol
csó savanyuviz; dús szénsavtartalmánál 
fogva nemcsak biztos óvszer fertőző 
elemek ellen, hanem a benne foglalt 
gyógy sóknál fogva kitűnő szere a leg
különfélébb gyomor, légcső es húgy

szervi betegeknek.
|| z= Kedveli h o rv iz ii

F ő r a k t á r :  
B A J Á N ,  

D r e s c h e r  Gyula ú rn á l .

j E I a d ó  I
A Flórián utcában a legjobb kar 
ban levő, jól jövedelmező, 1 utcai 

és 2 udvari lakásból álló

H Á Z
csekély befektetéssel azonnal eladó 
Bővebb értesítés PREIS/ BÉLA 
bőrkereskedőnél, a Casino mellett.

Eladó iizlHház.
A Budapesti-út 109 számú

H Á Z
szabadkézből eladó, vagy bérbe kiadó

A PERONOSPORA ELLEN
idejében perm etezzünk valódi

Mi eni K ristá ly -A zunnnal
mely jobb, biztosabb és olcsóbb védő

szer, m int a kékkő-m észkeverék.
K A P H A T Ó  M IN D E N Ü T T !

Magyarországi főraktár:

MOLNÁR M. és TÁRSA!
műszaki és mezőgazdasági cikkek 

nagykereskedése
B u d a p est V I., G y á r -u tc a  2 I g .

R ézk én p o r, p erm etező g ép , 
borsajtó , zsák , p onyva, gép -  

o la j, g ép sz ij  sttv legolcsóbb 
beszerzési forrása.

Biztos gyógyszer gyomor- es cukorbete
geknek köszveny hólyag- es vesebetegeknek.

Félpohár VITA-forrás a gyomorégést 
azonnal megszünteti.

A vállalat tulajdonosa:
„CONSUIVI“ kereskedelmi r. trsas ág.

Budapest, VI.. Teréz-kürut 4. 
Telefon 10—13.
FŐRAKTÁR:

ifj. Cserba György
úrnál, valamint

kapható meg Drescher Gyula es Stampfl 
Jenő uraknál és minden jobb fűszer- 

üzletben es gyogytárban.

Értesítés.
! Van szerencsém az igen tisztelt iparos 
I közönség szives tudomására hozni, hogy 
1 Baján, a Központi Szálló épületében egy

m unkásbiztositó pénztári 
ü g y v i Y ö s é g i  iro d át 5 S
nyitottam, melynek az a célja, hogy a 
munkaadók helyett a munkásbiztositó 
pénztárnál az összes teendők u. m :

Be- és kijelentések, kihágási ügyek 
ben tárgyalásokon való megjelenés stb. 
elvégzése szerény díjazás mellett. Ezen 
a téren Budapesten szerzett hosszú 
gyakorlatom biztosítja, hogy mindenben 
a legpontosabban járok el.

Szives megbízásaikat kérve, maradtam 
teljes tisztelettel

Klauber Árm in.

PA LA CE
SZÁLLODA

Budapest, Rákóczi-út 43. 

R E N D E S  S Z I D O R  

személyes vezetése.

150 fényesen berendezett szobával külön lakosztályokkal, a legmagasabb igények
nek megfelelően felszerelve. Szobák 4 koronától.

f i  szálloda éítcrmei&en
E l s ő r e n d ű  m a ( ) y a i '  <\s í r a n e z i a  k o n y h a .

T oljon  jMMK'.io 1<> k o r o n á tó l.
P iln on i sö r .

llntereiner [János >!t Tső (attainted; \ n«loJ'
Sürgönyczim : P a la e e h o te l,  Budapest

külsőről><l<i lto ro k .

N A G Y  G Y Á R I  R  A K T A R  A

£» ázár̂ Sámuelnél.
R A K T Á R O N  T A R T  M IN D E N  F A J T A  C IPÓ T  
A L E G J O B B K I V I T E L B E N  —
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Eladó szöiővesszők.
Gyökeres Európai immunis he

mok-talajra alkalmas vessző a
• ‘ következő iájukból e la d ó :

9  Erdei, Ezerjó. Mezesfeher, Olasz- ® 
i t  rizling, Sarfeher, Szeremizöld. % ®

SChasseies. Kadarka. Nagyburgondi,
I '  i i / ir l in l /Q  f ln m ’ t n  C D Ia n k n m p n k nKövidinka, Oportó, Szlankamenka, 

_  Q  Furmint ~m£ ®
XI cs még mintegy száz csemege-tájból
®  e z r e n k é n t  12 15 f o r in t .
S  A vesszők erősek és dúsgyöke 

rüek, igy pótlásra is teljesen meg 
9  felelnek -- Kimerítő árjegyzék 

minden fajú vesszők és oltványok 
ról ingyen es bérmentve — Cim :

S z ű c s  S á n d o r  f i a
szölötelepe Bihardioszey.

I
i

á n a y  J G a j o s
könyvnyomdája

-i»±Z ‘Á* =zz jBaján.
~£>< 1+Jrr

£!**- 
;■*>- 
1*sf- Oíönyvnyomdai munkák

■ ?£<. Á5~ ;*&• ízléses, gyors és ;
-Ätsfr- jutányos elkészítése ! ! !

£ \
-m  ft* - Jíözséyi nyomtatvány
i>£i v*> raktár! 1

T t! I e - é M * é M ' A  I

I «5. 1

Törlesztéses kölcsönöket
engedélyezünk

lO-íoI-65 évig
terjedő időtartamra

410
^  2 0 alapon,

kedvező feltételek mellett.

Bajai t a s k ,  és Iparbank .

Többszörös kitüntetésben részesült szenzációs csodaháziszer 
---------------A D r . B O R O V S Z K Y -F É L E  "

3 0 R 0 l I NJ
mely városunkban is megjelent. Felülmúlhatatlan gümökóros izom- és idegfájdalmak,

fej- es fogfájás, rheuma, köszvény, csúz, ischiás, izületi lob és zsábában szenvedők, végül fa  
g y a s  okozta e s  égési sebek fájd almainak megszüntetésére. Kiváló fertőtlenítő és testóvó háziszer.

Kapható Baján L A Z A R  S A M U E L  optikai, sebészeti és kötszerárú üzletében,
1.20., 2. és 2.50 koronás üvegekben. Készítik:

Dr. B o r o v sz k y  R .  orv o s és B o r o v sz k y  K . B u d a p e s t ,
II. k ér ., F ő -u tc a  77/c. sz á m .

Ka p h a tÓ ■ Kalocsán: CSICSÁKY JÁNOS kereskedésében, Kis-Kun-Félegyházán: LACSNY
ISTVÁN gyógyszertórában, Kis-Kun-Halason: RAAB BERNÁT kereskedésében, 
Bajmokon: 1FJ. BERGER J AKAB kereskedésében, Nemes-Militicsen: TARJÁN 

GÉZA gyógyszertárában, Bácsalmáson: SAJÓ GYÖkGY gyógyszertárában.

A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e
(Drescher Gyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek melleit nyújt

j e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e t
földekre 10-től 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 
kölcsönök lebonyolitása simán, gyorsan, a legrnérsékeltebb költségekkel és a felek 

^  iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.

Özvegy Tománovits Mátyás 
nenál (Szegdi-ut 13 szám)

t ö b b  h á z h e ly  e la d ó .
Bővebbet a tulajdonosnál.

É r t e s í t é s .

1

F a j f e n y é s z

A nagyérdemű hölgyközönség b. 
tudomására juttatom, hogy az 
összes raktáron levő áruimat 
úgymint, kabátok, kosztümök, 
pongyolák, szoknyák és blou  
sokat bevásárlási áron alul is 
eladom. — TISZTELETTEL,

k a k a s  és t y
F e n y v e s i  S a r o l t a .

o r p i n g t o n, ugyanott tojás is kapható. 
— Flórián uica 38 szám.

Bajai gőz- és kádfürdő.
Nyitva reggel 6 órától este 7 óráig. 

Uraknak gőzfürdő:
Mndennap reggel 7 órától déli 1 óráig. 

Szombaton egész nap uraknak. 
Hölgyeknek gőzfürdő:

Hétfőn, szerdán, pénteken délután 2 órától. ; 
Kádfürdő bármely órában igénybe vehető. 1 

A R A K :
Gőzfürdő 1 K 
l. oszt. kád 1 K

Fontos minden 
konyhában!

Micsoda ?
dr. Oetker sütőpora

D r. O etker sü tőpora
tökéletes, hygiénikus, orvo

sok által ajánlott

é l e s z t ő  pótló .

k r j
Is 20 f /

50 yözfürdö-jegy 30 kor.
I évi bor koil.iliíin (napi 
egyszeri fürdő) iiiidé'sel 

a Közfürdőben i>0 korona.
II. OSZt. k ád  1 K f j  Kzen jegy csak egy 

személyre szól.

I csomagocska ára 12 fillér és 
’ a kilogramm lisztnek elegendő.

12 darab gőzfürdő-jegy . . . .  10 K — f
6 darab gőzfürdő-jegy. . . . .  5 K 50 f

10 darab 1. osztályú kád . . 10 K — f
10 darab II. osztályú kád . . .  OK — f 

Jo masszőr es maszőrnő, kitűnő tyúkszem- 
vágó a n. e. közönség becses rendelkezésére 
áll. Figyelmes es pontos kiszolgálás, valamint 
a kellő tisztaságról gondoskodva van

Kapható milliószor bevált hasz
nálati utasítással együtt:

D re s c h e r  G y u la  ú r n á l  B a já n  
H o r á n s z k y  K á lm á n  »
S o m o  jó i F e fe r ie  » »
C s e rb a  G y ö r g y  » »

A kezelöseg.
HIRDETÉSEK

fe lvéte tn ek a kiadóhivatalban.

Nyo>ij*totí 5.»]oynál IUjnja.
'•r? WKUnmmwn




